
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Den pěstounství

str. 9 
Házenkářský festival

str. 4 - 5
Participativní rozpočet

str. 13 
LOVO Kino 

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 10

 /
 3

. ř
íjn

a 
20

24



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 18 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), 
redakce (red). Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  
Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: 
Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: (den). Náklad: 5 000 ks, do 
všech domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD 
jsou k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

6.11.

Provoz sportovišť  
v Lovosicích
→ Krytý plavecký bazén je již v provozu
 → Sauna zahájila provoz 30. září
 → Zimní stadion - první veřejné bruslení: sobota 5. a neděle 6. října

Otevírací doby těchto sportovišť, případné mimořádné změny, ter-
míny veřejného bruslení či broušení bruslí se dozvíte na webových 
stránkách Technických služeb města Lovosice www.tslovosice.cz

Otevírací doba bazénu:
Po: 7 - 12 h | 15.30 - 17 h
Út: 14 - 21.30 h
St: 7 - 17 h
Čt: 7 - 14 h | 17.30 - 21.30 h
Pá: 12.30 - 17 h
So: 11 - 18 h
Ne: Zavřeno

Svoz bioodpadu  
v roce 2024 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu 
pokračuje vždy v pátek, 1× za 14 dní, dle níže přiloženého harmono-
gramu. Poslední svoz v r. 2024 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 
29. listopadu 2024. Žadatelé o nádobu na bioodpad si ji mohou objed-
nat na MěÚ Lovosice u paní Lenky Vosické (tel. 416 571 134), kancelář 
č. 211 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, 
Lovosice, u paní Jitky Šustrové, dispečer svozu (tel. 416 724 126), 
e-mail: jitka.sustrova@fcc-group.cz, každý všední den 9–13 h. 

Poslední termíny svozu bioodpadu pro rok 2024: 
→ 4. říjen
 → 18. říjen
 → 1. listopad
 → 15. listopad
 → 29. listopad



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, léto se pomalu chýlí ke 
konci a naše město má za sebou další úspěšnou 
sezónu plnou kulturních a společenských akcí. 
Vrcholem letošního lovosického kulturního léta 
byla tradiční Václavská pouť, která přilákala ne-
jen naše obyvatele, ale i návštěvníky z širokého 
okolí. Naše město mělo tu čest přivítat celou 
řadu významných hostů, kteří přispěli k úspěšné 
atmosféře a slavnostnímu zakončení letního 
programu. Pevně věřím, že jste si všichni užili 
rozmanitou nabídku zábavy, koncertů a dalších 
kulturních vystoupení.

S příchodem podzimu však život v Lo-
vosicích rozhodně neutichá. Připravujeme 

pro vás bohatý kulturní program, který zahr-
nuje divadelní představení, koncerty a nově 
také promítání filmů. Tento podzim přinese 
další příležitosti, jak se setkávat a užívat si 
společné chvíle, proto vás srdečně zvu na 
všechny připravované akce. Věřím, že si každý 
najde to své a společně si užijeme krásné 
podzimní večery.

Mám také velkou radost, že vám mohu 
oznámit významný posun v oblasti vzdělá-
vání. Město Lovosice uzavřelo memorand-
um o spolupráci s Ústeckým krajem ohled-
ně výstavby nové budovy gymnázia. Tento 
projekt je klíčový pro rozvoj vzdělávacích 
možností v našem městě a pro budoucí ge-
nerace studentů, kteří si zaslouží moderní  
a kvalitní zázemí. Těší mě, že naše snahy vedou  
k reálným krokům a že se společně s krajem 
posouváme směrem k realizaci tohoto vý-
znamného projektu.

Velké poděkování patří také všem ob-
čanům, kteří se zapojili do participativního 
rozpočtu. Vaše návrhy a podněty ukazují, že 
vám na rozvoji města opravdu záleží a že jste 
ochotni přispět svými nápady k jeho zlepšení. 
V nejbližší době bude opět možnost hlasovat 
o nejzajímavějších projektech, které budou 
realizovány. Každý hlas se počítá, a tak vás 
vyzývám, abyste se i letos zapojili a pomohli 
vybrat ty nejlepší návrhy, které přinesou na-
šemu městu další užitečné inovace a zlepšení 
veřejného prostoru.

Vážení spoluobčané, děkuji vám za vaši 
aktivní účast na životě v Lovosicích. Přeji vám 
krásné podzimní dny a těším se na další spo-
lečná setkání při kulturních a společenských 
akcích.                                    Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Pozvánka na 
2. workshop 
v rámci AFFC
Město Lovosice se účastní projektu Audit 
Family Friendly Community. Cílem je pod-
pořit klima, které je přátelské rodině, podpoří 
budování  vztahů v rodinách a mezigenerační 
dialog. Na 1. workshopu byl shrnut aktuální 
stav prorodinných opatření ve městě. Konal 
se 25. 6. 2024 a přítomni byli členové pra-

covní skupiny včetně pana starosty. Důležité 
je, abychom znali názor a potřeby občanů. 
Proto celé léto probíhalo dotazníkové šetření 
a nyní je na čase uskutečnit setkání, kde si 
všechny vaše návrhy společně rozebereme 
a vybereme ty, které město může reálně 
uskutečnit. 

2. workshop je naplánovaný na 22. 10. 
2024 od 16 hodin na sále Sociálních služeb 
města Lovosice.                                                                       (den)

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala 11. a 23. září. 
Čtvrté zasedání zastupitelstva se konalo 18. 
září.

 → Rada města (RM) schvaluje přijetí dotace 
k projektu „Zavedení energetického man-
agementu města Lovosice“ od Minister-
stva průmyslu a obchodu ČR, program: 
Státní program na podporu úspor energie 
EFEKT III, výzva č. 2/2024.

 → RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci 
z Národního programu Životního prostře-
dí, programu opatření vedoucí ke zlepše-
ní kvality ovzduší na projekt „Akční plán 
programu ke zlepšování kvality ovzduší 
města Lovosice na období 2024–2029“.

 → RM schvaluje poskytnutí příspěvků z do-
tačního programu „Podpora v oblasti kul-
tury pro rok 2024 - II. kolo“ dle přílohy č. 1.

 → RM souhlasí s účinností od 1. 9. 2025  
s navýšením kapacity ZŠ Antonína Baráka 
z počtu 450 žáků na 465 žáků.

 → RM požaduje zpracování zadání pro pří-
pravu územní studie v rámci možného 
řešení pásu zeleně mezi plochou OK.1  
a plochou Z51 v šířce 9 m.

 → Zastupitelstvo města (ZM) souhlasí s pro-
minutím části nájemného za pronájem 
prostor sloužících k podnikání v přízemí 
budovy v ul. Přívozní 1036/9 v Lovosicích 
pro subjekt Mozaika, z. s. ve výši 118 464 
Kč včetně příslušenství z důvodů hodných 
zvláštního zřetele. 

 → ZM schvaluje vydání souhlasu města 
Lovosice s podáním žádosti o dotaci pro 
Charitu Lovosice v rámci projektu IROP 
Sociální bydlení II a pověřuje pana starostu 
k podpisu souhlasného stanoviska. 

 → ZM schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 300 000 Kč organizaci Člověk v 
tísni o. p. s. se sídlem Šafaříkova 635/24, 
120 00 Praha 2 z rozpočtu města, z fon-
du RM Lovosice na pomoc lidem a obcím 
zasaženým povodněmi.

Usnesení z rady města naleznete 
na usneseni.meulovo.cz 

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Nákup 
energií 
pro město 
Lovosice
Od roku 2013 nakupuje město Lovosice 
elektrickou energii formou sdruženého 
nákupu pro město a všechny jeho organi-
zace na Českomoravské komoditní burze 
Kladno. Společný nákup elektrické energie 
přináší řadu výhod všem dílčím odběrate-
lům. Díky součtu jednotlivých odběrů je 
osloveno více potencionálních dodavatelů 
a je tak dosaženo výhodnější ceny než při 
individuálním nákupu. Uspořené prostřed-
ky jsou pak využity na jiné projekty a další 
investice. Všem zúčastněným v sdruženém 
nákupu se navíc vše výrazně urychlí, nákup 
je otázkou několika dnů, odpadne admi-
nistrativa spojená se zadávacím řízením 
a vyhledáváním nových dodavatelů. Veš-
kerou administrativu zajišťuje centrálně 
město pro svých 13 organizací. 

Jak probíhá nákup?

Ceny energií jsou ovlivněny mnoha faktory, 
nejen aktuální nabídkou a poptávkou, cenou 
emisních povolenek, přírodními katastrofami, 
ale především geopolitickou situací, jejíž vý-
voj lze jen velmi obtížně odhadovat. Nákup 
energií na burze lze provést dvěma způsoby, 
a to v podobě jednorázové fixace ceny nebo 
spotovými cenami. V prvním případě je cena 
sjednána jako pevná a garantovaná po celou 
dobu dodávek. V druhém případě se jedná 
o časově proměnnou cenu v závislosti na 
aktuální nabídce a poptávce. Spotová cena 
tak odráží množství dostupné energie a po-
ptávku odběratelů. Ačkoliv jsou nyní spotové 
ceny velmi příznivé, je zde určité riziko bu-
doucího vývoje cen. Před každým nákupem 
na burze je proto důležité zvážit výhodnost 
obou forem nákupu. Město si před každým 
nákupem stanoví obchodní podmínky a pa-
rametry aukce. Dodavatelé energií se pak 
do aukce zapojují svými nabídkami a soutěží 
mezi sebou o nejnižší cenu.

V srpnu 2024 byla na burze nakoupena 
elektrická energie pro období 2025–2026 
s fixací ceny. Nejnižší nabídku podal doda-
vatel EP ENERGY TRADING, a.s. Bylo do-
saženo ceny 2 625 Kč bez DPH za MWh na 
hladině nízkého napětí. Jedná se o tzv. váže-
ný průměr všech distribučních sazeb a tarifů. 
Například pro nejběžnější sazbu C02d jde  
o cenu 2 735 Kč bez DPH za MWh a v sazbě 
pro veřejné osvětlení C62d je to 2 410 Kč 
bez DPH. Uvedené ceny jsou pouze za tzv. 
neregulovanou složku – silovou elektřinu. 
K ní je nutné ještě připočítat regulovanou 
složku určenou Energetickým regulačním 
úřadem (distribuční poplatky, poplatek za 
rezervovaný příkon, příspěvek na výrobu  
z obnovitelných zdrojů energie, poplatek za 
systémové služby a poplatek operátorovi 
trhu). Oproti cenám na tento rok došlo u cen 
na roky 2025 a 2026 k výraznému poklesu, 
a to o téměř 30 %.  Na druhou stranu je ale 
nutné zmínit úpravu výše regulované složky 
v roce 2024.

Nejvýhodnější nabídka

Po nákupu elektrické energie byl v září na 
Českomoravské komoditní burze Kladno 
poprvé nakoupen také zemní plyn na obdo-
bí let 2025–2026. Nejvýhodnější nabídku 
podala Pražská plynárenská, a.s. s cenou 
1 045 Kč bez DPH za MWh. I zde se jedná 
o cenu za obchodní část bez části regulo-
vané. Nákupu předcházela důkladná kon-
trola všech platných smluv se stávajícími 
dodavateli a nastavení termínů výpovědí tak, 
aby dodávky od nového dodavatele mohly 
plynule navázat. 

Přibližně 60 % elektrické energie odebírá 
město a jeho organizace z distribuční sítě, 
zbytek energie městu dodává vodní elek-
trárna MVE Lovosice a.s. vybudovaná v Píšťa-
nech v roce 2010. Elektrárna o výkonu 2 932 
kW dodává přes distribuční síť energii mnoha 
domácnostem. V květnu 2021 byl na MVE 
napojen městský sportovní areál s vlastní 
trafostanicí a po dokončení samostatného 
podzemního vedení v říjnu 2021 pak Cent-
rum kultury Lovoš.

Na konci září proběhlo jednání s doda-
vatelem tepla Lovochemie a.s. Lovosice  
o cenách tepla na rok 2025. O výsledku 
jednání vás budeme informovat v následu-
jícím vydání Lovosického dneška.        (den)

Výstava Tváře úmluvy 
CITES

9. 9. - 25. 10. 2024 
Foyer „staré“ radnice

Dopoledne: pro MŠ a ZŠ (je nutné 
si rezervovat čas u paní Vačiljové na 
telefonním čísle 416 571 138, e-mail:  
dagmar.vaciljova@meulovo.cz) 
Odpoledne pro veřejnost: každý čtvr-
tek od 15 do 17 hodin.

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



R
aa

aa
ad

ni
ce

Město bylo 
součástí 
druhého Dne 
pěstounství
Město Lovosice se opět připojilo k význam-
né události osvětové akce zaměřené na 
náhradní rodinnou péči s názvem „Den 
pěstounství aneb Den pro všechny (ne)
obyčejné rodiny“. Akce se konala v so-
botu 7. září 2024 na Střeleckém ostrově  
v Litoměřicích.

Cílem bylo představit poslání pěstoun-
ské péče veřejnosti, motivovat potenciální 
zájemce, přiblížit jim výhody, které pěs-
tounství přináší, a v neposlední řadě po-
děkovat stávajícím pěstounům za jejich 
náročnou práci. 

Letošní 2. ročník byl výjimečný spoje-
ním dvou akcí. Dopolední sportovní pro-
gram, charitativní Běh pro náhradní rodiny, 
zajistil partner Ústeckého kraje – Centrum 
pro náhradní rodinnou péči, o.p.s. Dopole-
dního programu se zúčastnilo více jak 400 
návštěvníků (včetně 180 registrovaných 
běžců) a odpolední akce pak více jak 1 700 
návštěvníků, především rodin s dětmi. 

Na kulturním a doprovodném progra-
mu se podílelo více než 150 účinkujících, 
zejména dětí. Akce se účastnili rovněž 

pěstouni, kteří v součinnosti se svými do-
provodnými pracovnicemi sdělovali své 
zkušenosti v rámci rozhovorů. 

Partneři akce připravili pro děti celkem 
15 soutěžních stanovišť zaměřených na 
sportovní, rukodělné, malířské a fotogra-
fické aktivity. Po splnění všech úkolů si děti 
vyzvedly drobné dárečky v Dárečkově – 
stanu Ústeckého kraje. Soutěžní místa 
byla doplněna i aktivitami – ekologickou 
výchovou od organizace EKO-KOM, ná-
borem zájemců do Registru dárců kostní 
dřeně či nabídkou Senior a rodinných pasů 
od organizace Sun Drive Communications 
s. r. o. K dispozici byla také relaxační zóna 
Knihovny K. H. Máchy. Součástí programu 
byla výstava fotografií třinácti pěstoun-
ských rodin od Aleny Borlové. Výstava nese 
název „Jsem pěstoun v Ústeckém kraji“.

Město Lovosice se rovněž připojilo ke 
zveřejnění výstavy těchto fotografií, kte-
rá je k dispozici v prostorách městského 
úřadu. V hale a prvním patře městského 
úřadu se nachází výstava fotografií něko-
lika pěstounských rodin z Ústeckého kraje 

s krátkým příběhem, jak se těmto rodinám 
daří. Fotografie budou k vidění v prosto-
rách úřadu do prosince 2024.  

Jsou situace, které zažijete jen v ro-
dině. Hledáme rodiče, kteří umějí darovat 
lásku a pochopení. Staňte se pěstounem  
a pomozte opuštěným a ohroženým dětem 
najít domov. Třeba jste to právě vy, koho 
hledáme!

Všechny otázky na cestě „stát se ro-
dičem – pěstounem“ vám velmi rády zod-
poví sociální pracovnice náhradní rodinné 
péče odboru sociálně – právní ochrany dětí 
Městského úřadu Lovosice.

Lenka Svašková, vedoucí OSPOD MěÚ Lovosice

Kontakt – kancelář č. 119–120, 1. patro:
 → Lenka Lenertová, tel. 416 571 209

lenka.lenertova@meulovo.cz 
 → Šárka Tůmová, tel. 416 571 208

sarka.tumova@meulovo.cz
 → Miloslava Svobodová, tel. 416 571 201,

miloslava.svobodova@meulovo.cz            

Pozemky ve vlastnictví města Lovosice
Informace pro nájemce pozemků ve vlastnictví města Lovosice – za-
hrádkáře. Město Lovosice vás touto cestou informuje o skutečnosti, 
že usnesením Rady města Lovosice č. 55/2024 ze dne 21. 2. 2024 
byla schválena nová Směrnice RM č. 2/2024 O pravidlech pro pro-
nájmy nebytových prostor a pozemků, která nabyla účinnosti dne 1. 3. 
2024. V souladu s usnesením Rady města Lovosice č. 182/2024 ze 
dne 29. 5. 2024 byly dle výše uvedené směrnice vypracovány nové 
nájemní smlouvy na pronájem pozemků. 

Dle nové směrnice dochází k navýšení základních sazeb ná-
jemného s účinností od 1. 1. 2025 (viz tabulka). Na základě toho 
žádáme zahrádkáře, aby se po předchozí domluvě s kontaktní 
osobou dostavili k podpisu nové nájemní smlouvy na Městský 
úřad Lovosice, odbor rozvoje města a životního prostředí – 1. patro, 

číslo dveří 140. Vzor nové nájemní smlouvy je k nahlédnutí na webu 
města Lovosice – Formuláře ORMaŽP. Kontaktní osoba: Blanka 
Zdvořáková, referent ORMaŽP, blanka.zdvorakova@meulovo.cz, 
tel: 416 571 149.                                                                                                                (den)

Druh pozemku Sazba v Kč / m2 / rok

- Zahrada (pěstování ovoce, zeleniny), okrasná zahrada
- Pozemek zastavěný rekreační chatou a pozemek 
zastavěný garáží apod. stavbou 
- Pozemek pro skladování, pro odstavné plochy

8 Kč

- Pozemek pro podnikání 10 Kč

- Pozemek pro zemědělský pacht 0,5 Kč

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

LOVO Hlas: 
Tvoříme 
Lovosice
Město Lovosice přichází s druhým roční-
kem projektu participativního rozpočtu. 
Tento rozpočet umožňuje, aby se občané 
zapojili do rozhodování o rozvoji své obce. 
Radnice vymezí část peněz z ročního roz-
počtu a obyvatelé pak podávají návrhy, co 
by se za tyto peníze mělo ve městě v ná-
sledujícím roce vylepšit.

Na úřad dorazilo celkem 25 návrhů. Po 
zasedání vedení města s vedoucím odboru 
rozvoje města a životního prostředí a ředi-
telem Technických služeb města Lovosice 
byly jednotlivé návrhy rozděleny do třech 
kategorií.

První kategorie obsahuje návrhy, které 
město nyní není schopno financovat nebo 
které nesplňují podmínky participativního 
rozpočtu (6). Dále se projednávaly návr-
hy, které město již zrealizovalo nebo jsou 
naplánované (12). Nakonec se vytvořil 
seznam návrhů, které splňují podmínky 
participativního rozpočtu a město je může 
zrealizovat na přání občanů a mohou se 
tedy zveřejnit k hlasování (7). 

Navrhovatelům nápadů, které byly zamítnu-
ty nebo které jsou již v plánu či zrealizované, 
bylo  elektronickou poštou odpovězeno. 

Vedení města bylo mile překvapeno, 
kolik návrhů již je uskutečněných nebo jsou 
v plánu a město počítá s realizací. Je to 
dalším ukazatelem, že rozvoj města jde 
správným směrem pro spokojenost svých 
občanů. 

Naplánovaných či zrealizovaných návr-
hů bylo dvanáct z celkových dvaceti pěti. 
Pro představu sedm z nich: 

1. Rekonstrukce pódia v lesoparku Os-
mička - tato renovace je naplánovaná na 
rok 2025/2026. 

2. Vybudování brouzdaliště a vodních 
herních prvků v Krytém plaveckém bazénu 
- Krytý plavecký bazén Lovosice je nyní ve 
fázi projektování. V plánu je vybudování 
brouzdaliště pro děti s herními vodními 
prvky. Do budoucna by vedení chtělo zřídit 
i káď pro kojenecké plavecké kurzy.

3. Setkávací a vzdělávací prostory - 
prostory pro konání setkávání občanů za 
účelem vzdělávání (přednášková místnost, 
projektor, židle, stoly) nebo trávení vol-
ného času (klubovna) jsou v prostorách 
LOVO Café v místnosti LOVO Start-up 
room. Další prostor pro podobné využití 
je místnost v budově staré radnice. Vše je 
v kompetenci Centra kultury LOVOš. 

4. Kamerový systém garáže U Nadjez-

du - Vedení města plánuje obnovu kame-
rového systému v celém městě s přidáním 
kamer na náměstí či na místech, kde se 
policisté často potýkají s pravidelnými pře-
stupky a krádežemi.

5. Prodloužení parkovacích stání v ulici 
Vodní - Realizace parkovacího stání v ulici 
Vodní je naplánovaná na rok 2025.

6. RTG - Na znovuotevření rentgenové-
ho pracoviště se usilovně pracuje. Město 
spolupracuje s Krajskou zdravotní, a.s. Po 
doložení všech potřebných stanovisek 
bude vyhlášeno výběrové řízení na dodání 
přístroje do připravené ordinace. 

7. Oprava Cyklostezky do Malých Žer-
nosek - Oprava proběhla před létem to-
hoto roku.                                                   (den)

Hlasovat pro jednotlivé návrhy můžete 
na webové stránce meulovo.munipolis.
cz, stránku si načtěte do svého mobilního 
telefonu prostřednictvím QR kódu níže. 
Hlasování bude probíhat od 14. října do 
14. listopadu.

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



R
aa

aa
ad

ni
ce

170. výročí továrny 
DELI v Lovosicích
út 29. 10. I 17 h  
Městská knihovna, velký sál

170. výročí továrny DELI (nyní 
Mondeléz). Beseda s představite-
li dlouholeté výrobny cukrovinek  
v Lovosicích. Seznámíme se se slad-
kou historií této továrny, která měla 
mnoho vlastníků a mnoho názvů, ale 
vždy voněla čokoládou. Vstupné je 
50 Kč.

5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Rekonstrukce 
veřejného 
osvětlení,  
3. etapa
Cílem projektu je rekonstrukce a celková 
modernizace soustavy veřejného osvětlení 
města spojená se zlepšením kvality osvětle-
ní, snížením světelného znečištění a přede-
vším dosažením úspory elektrické energie 
při splnění požadavků a technických norem 
na osvětlení.

Předmětem této III. etapy rekonstrukce 
bude také kompletní proměření kabelového 
vedení po celém městě, které následně do-
poručí koncepční a dlouhodobé řešení výměn 
kabelových tras v jednotlivých částech města. 
Svítidla, která jsou předmětem této etapy, 

jsou tvořena ze čtvrtiny již novým LED osvět-
lením. Tyto světelné body zůstanou v původ-
ním stavu. V rámci projektu budou rozvaděče 
veřejného osvětlení doplněny o spínací prvky, 
které jsou potřebné pro správné fungování 
nového typu LED osvětlení. Stožáry ve městě 
jsou převážně v dobrém stavu. Nevyhovující 
budou v rámci investiční akce vyměněny za 
nové. Nebudou tedy vyměněna pouze sa-
motná svítidla, ale proběhne celková kontrola 
od původních kabelů po sloupy. Tato etapa 
je i proto finančně náročnější. Vedení města 
ale požaduje tuto kompletní revizi z důvodu 
předcházení dalším problémům s veřejným 
osvětlením, které město a občany v posled-
ních měsících trápí. 

Výměna se dotkne 295 městských sví-
tidel, které jsou napojeny na 11 rozvaděčů. 
Příkon rekonstruované části před realizací 
opatření je nyní 31 207,2 W. Příkon rekon-
struované části po realizaci opatření by se 
měl pohybovat okolo 15 445,8 W. Úspora 
bude tedy velmi znát. 

Předpokládané celkové náklady projek-

tu s DPH: 11 852 761,- Kč. Město zažádalo  
o maximální poskytovanou dotaci ve výši čtyř 
milionů korun. Náklady města s DPH tak činí 
7 852 761,- Kč. 

Ulice, kterých se III. etapa týká (kontrola 
+ výměna svítidel): Lovošská, Pražská (hlav-
ní silnice směr Ústí nad Labem), Zámecká, 
Přívozní vč. uličky pod loděnicí, U Stadionu, 
atletický stadion, Terezínská – pod Kašparem, 
Teplická, Kmochova, Smetanova, Turkova, 
Švehlova, L. Janáčka, Jaroslava Ježka, Dvo-
řákova, Pod Vinicí, Třebenická, Svatopluka 
Čecha, Purkyňova, S.K. Neumanna, Tylova 
a Polní. 

Dále bude vyměněno 44 kusů svítidel 
ve vnitrobloku ulic 28. října a Osvoboditelů. 

Svítidla, která se nebudou potemňovat 
z důvodu průjezdu městem v nočních ho-
dinách, budou v ulicích Pražská, Zámecká, 
Terezínská a Průmyslová.

Předpokládaná realizace akce leden–čer-
ven 2025.                                                                        (den)

Sbírka hraček 
dětem 
poputuje  
na povodně
Jak jsme informovali v minulém čísle, po loňské 
a velmi úspěšné sbírce hraček pro děti ji Sbor 
dobrovolných hasičů v Lovosicích pořádá znovu.

S ohledem na stávající situaci po povodních 
se náš sbor rozhodl, že tyto hračky předáme 
prostřednictvím dobrovolných hasičů nejvíce 
postiženým obcím – jejich školkám, charitě  
a dalším, které záplavy postihly.

Sbírka probíhá stejně jako v  loňském 
roce pod heslem „Darujte hračky na dob-
rou věc“. Nepotřebné a nepoškozené hrač-
ky (autíčka, kočárky, knížky, puzzle, des-
kové hry, skládačky…) můžete darovat na 
adrese SDH Lovosice. Zbývá již poslední termín,  
a to 3. listopadu mezi 15. – 17. hodinou. 

                                                                       Pavel Hejduk

Charita opět 
startuje 
spolupráci  
se školami
Od měsíce října startuje nízkoprahové zaří-
zení znovu spolupráci se základními školami, 
a to se ZŠ Libochovice, ZŠ Třebenice a ZŠ 
Čížkovice. Stejně jako v minulém školním 
roce budou pracovnice NZDM pravidelně do-
jíždět za klienty přímo do budov škol, kde mají 
žáci možnost přijít a poradit se ohledně své 
nepříznivé situace. Mezi nejčastější témata, 
se kterými pracujeme, patří sebepoškozování, 
vztahy, rodinné zázemí, šikana, sebepřijetí  
a vztah k sobě samému a mnohá další. 

Během letních prázdnin uspořádalo 
NZDM spoustu akcí pro své klienty jako např. 
veřejnou akci Hurá prázdniny, která proběhla 
v lesoparku Osmička. Účast veřejnosti byla 
veliká. Dále se pracovnice s klienty vydaly na 

několik výletů (Jump Aréna Ústí n. L., kino, 
pobyt v Opárenském údolí aj.) a poskytly tak 
svým klientům mnohdy jedinou příležitost, 
jak se přiblížit zážitkům svých vrstevníků.

                                 Anna Rysová, Kateřina Staňková

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Projekt 
„Patrnerství 
bez hranic: 
Spolupráce  
a důvěra“  
je u konce
Společná cyklojízda z Lovosic do Coswigu 
zakončila projekt Partnerství bez hranic: 
Spolupráce a důvěra. 

Po výměnném pobytu žáků mezi ZŠ 
Antonína Baráka a Leonhard-Frank-Ober-
schule, sportovním dni seniorů v Lovosicích 
a fotbalovém turnaji v Coswigu se vydalo 
celkem 24 českých a německých rekreač-
ních sportovců na dvoudenní cyklojízdu po 
Labské stezce, jedné z nejkrásnějších říčních 
stezek v Evropě.

Složení účastníků cyklojízdy bylo pest-
ré. Společně se sešli zástupci z řad občanů, 
členové spřátelených spolků a institucí obou 
měst a nechyběl například ani pan staros-
ta Lovosic Vojtěch Krejčí či paní Friederike 
Trommer, místostarostka Coswigu.  

Cyklisté jízdu odstartovali v hotelu Active 
Stadium a vydali se společně za slunečného 
počasí vstříc první etapě jízdy, která končila  
o 64 km později vysoko nad Hřenskem v Ja-

nově, malé obci na hranici národního parku 
České Švýcarsko. 

Cestou se účastníci kochali romantickými 
meandry řeky Labe, poznávali kulturu, archi-
tekturu i přírodu přilehlé oblasti a vychutná-
vali si klidu malebných vesniček a vinic. Při 
společné večeři v hotelu U Zeleného stromu 
za doprovodu hudby a tance panovala dobrá 
nálada, vedla se živá komunikace v němči-
ně, češtině, angličtině, za pomoci Googlu  
a často i nohama a rukama. Všichni si rozuměli  
a jazyková bariéra jako by vůbec neexistovala.

Další den odstartovala druhá část jízdy, 
která byla tentokrát se svými 75 km sice  
o něco delší, ale terén byl rovinatější a výhledy 
nebyly o nic méně atraktivní než předcho-
zí den. Pod mostem v Drážďanech zvaným 
„Modrý zázrak“ byl pro skupinu cyklistů při-
pravený fantastický piknik a závěrečné vy-
hodnocení cyklojízdy se uskutečnilo v Skopis 
Elbgarten, kde na české osazenstvo již čekal 

cyklobus, který je odvezl zpátky do Lovosic. 
Projekt „Partnerství bez hranic: Spoluprá-

ce a důvěra“ (registrační číslo projektu: EEL-
0178-CZ) čítal celkem 4 setkání, která svedla 
dohromady přibližně 250 osob z obou měst. 
Jednalo se o občany nejrůznějších věkových 
kategorií, kteří se vzájemně poznávali, učili se 
od sebe a snažili se tak prohloubit stávající 
kontakty a vazby mezi partnerskými městy. 

Vzájemná blízkost přerostla v důvěru  
a respekt a upevnila tak základy pro budoucí 
spolupráci.

Tento projekt je financován v rámci Fon-
du malých projektů kooperačního programu 
Interreg Česko – Sasko 2021–2027.

V. Pišlová, Projekty přeshraniční spolupráce

Memorandum 
o spolupráci 
při výstavbě 
nové budovy 
gymnázia

Město Lovosice a Ústecký kraj uzavřelo 
Memorandum o spolupráci, které vytváří 
prostor pro další jednání a koordinaci obou 
stran při realizaci společných kroků smě-

řujících k výstavbě nové budovy Gymnázia 
Lovosice. Výstavba by měla vzniknout v Zá-
mecké ulici na zeleni, kde obvykle stojí pouť. 
Vedení města i Ústecký kraj mají velký zájem 
o výstavbu nové budovy z důvodu nedosta-
čující kapacity současného gymnázia. Nyní 
budou probíhat jednání, kde se bude mezi 
městem a krajem nastavovat právní rámec 
celé akce. Jednat se bude také o převodu 
pozemku, na kterém bude probíhat výstav-
ba, do vlastnictví Ústeckého kraje. Pravi-
delně vás budeme informovat o novinkách  
a postupech celé výstavby.                            (den)

7



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Městská 
policie 
ve třetím 
čtvrtletí  
roku 2024

Léto bylo plné sousedských sporů, rušení 
nočního klidu, neoprávněných vniknutí na cizí 
pozemky, krádeží, porušování vyhlášky zaká-
zaného pití na veřejnosti a zakázaného podo-
mního prodeje.

Hned začátkem léta strážníci řešili rušení 
nočního klidu ve skateparku v ulici Zámecká. 
Mládež si zde zpestřovala první prázdninovou 
noc reprodukovanou hudbou. Městská policie 
(MP) řešila celé léto přes 10 podobných pří-
padů rušení nočního klidu. Došlo také ke vnik-
nutí do areálu koupaliště v nočních hodinách, 
kde si skupina lidí chystala zaplavat v jednom 
z bazénů. 

Alkohol na náměstí 

V letních dnech strážníci během pěší hlídky 
každodenně naráželi na známou skupinu 

osob, která popíjela alkohol na Václavském 
náměstí, čímž porušovala vyhlášku měs-
ta Lovosice. Během jednoho prováděného 
úkonu hlídky se jedna osoba začala chovat 
velmi agresivně vůči druhé přítomné osobě. 
Hlídka byla nucena použít proti agresorovi 
donucovací prostředky a ten byl následně 
předán Policii ČR. Tato místní skupina osob, 
která je většinou pod vlivem omamných látek, 
se na Václavském náměstí nebo na Osmičce 
pohybuje pravidelně. Občané si často stěžují 
na laxní přístup strážníků vůči těmto osobám. 
Městská policie se musí řídit pravidly a zákony. 
Mnohdy strážníci nemohou jednat tak, jak si 
představují občané. Jako například odvezení 
osob z města pryč, předání osob na stanici 
Policie ČR, odebrání omamných látek včetně 
lahví s alkoholem apod. 

Stanovisko k oprávnění strážníka ode-
jmout věc říká: „Strážník je oprávněn vyzvat 
osobu k vydání věci, pokud lze mít za to, že 
v řízení o přestupku může být uloženo její pro-
padnutí anebo může být zabrána, nebo jde  
o věc důležitou pro řízení o přestupku.“

V praxi se jedná zejména o alkoholické ná-
poje, kterými je porušována vyhláška města 
Lovosice. Je třeba ale zmínit, že problémové 
osoby jsou vynalézavé a často alkohol před 
hlídkou městské policie schovávají v igelito-
vých taškách nebo batozích. Do prázdných 
lahví od alkoholu si nalévají volně dostupnou 
pitnou vodu a naopak do lahví od nealkoho-

lických nápojů si přelívají alkohol. Aby mohl 
být alkoholický nápoj odebrán, je nutno tuto 
osobu při konzumaci spatřit na místě, kde je to 
vyhláškou města zakázáno. Je nezbytné, aby 
se strážník přesvědčil, že je v lahvi alkoholický 
nápoj a ne nealkoholický, i když na etiketě la-
hve může být napsáno něco jiného. 

Strážníci dělají vše, co jim zákon povoluje. 
Vedení města plánuje rozšíření kamerového 
systému i do nemonitorovaných míst náměstí 
a jeho přilehlého okolí. Městské policii to po-
může k dokládání důkazů o požívání zaká-
zaných látek na veřejných místech a dalších 
trestných činech.  

Zakázaný podomní prodej 

Ve městě, zejména v části Holoubkov, v posled-
ní době často dochází k porušování nařízení 
zákazu podomního a pochůzkového prodeje. 
Asistentky prevence kriminality během pochů-
zek a rozhovorů se staršími občany Holoubkova 
získávaly informace o podezřelých osobách ci-
zích národností, které nabízely služby (hlavně 
seniorům) za finanční obnos. Městská policie 
z tohoto důvodu preventivně kontroluje oblast. 
Pokud vám bude neznámý člověk nabízet doma 
služby, které nebyly objednány, ihned dotyčného 
vyhoďte a zavolejte hlídku městské policie. 

Celkový počet řešených případů: 50.
                                                                             (den)

Úklid komunikací, říjen 2024
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

1. 10. Tovární, Palackého

2. 10. Kmochova, Víta Nejedlého

8. 10. Příčná, Labská, Hluboká

9. 10. Zvonařova, Leoše Janáčka

15. 10. Osvoboditelů - parkoviště u sochy, Sady pionýrů

16. 10. Wolkerova - parkoviště, Osvoboditelů - parkoviště před DSL

22. 10. Mírová, Prokopa Holého

23. 10. Osvoboditelů - parkoviště u Turka, Okružní

29. 10. Kostelní, Kostelní - sídliště

30. 10. Wolkerova, Husova

Podzimní koncert 
sborů v Třebenicích
st 23. 10. I 17 h  
Římskokatolický farní kostel Na-
rození Panny Marie v Třebenicích

Ve středu 23. října se koná Podzimní 
koncert ve spolupráci s farností Tře-
benice. Na něm vystoupí sbory Pla-
mínek ze ZŠ Třebenice, Třebenický 
ženský sbor a Třebívlický smíšený 
sbor.

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



S
p

oo
oo

or
t

Házenkářský 
supervíkend 
v Lovosicích
Lovosice mají za sebou další ročník tzv. Su-
pervíkendu. Házenkářsky nabitého víkendu, 
který v sobě slučuje dvě obří akce: největší 
chlapecký turnaj v házené v České repub-
lice organizovaný jedním klubem a Otvírák 
sezóny zahajující extraligovou sezonu „A“ 
týmu mužů. 

Házenkářský festival

Házenkářsky celorepublikově oceňovaný 
turnaj má za sebou jedenáctý ročník. Lovci 
vyslali na prestižní domácí akci do boje šest 
týmů, po dvou v každé organizované kategorii 
(minižáci, mladší žáci, starší žáci). 

Nejúspěšnějším celkem byl nakonec je-
den z týmů minižáků, který v repríze loňského 
finále oplatil porážku slovenské Šaľe. Druhý 
cenný kov získal tým mladších žáků. Ve všech 
třech věkových kategoriích se hrálo stejným 
formátem. Ze čtyř šestičlenných základních 
skupin postupovaly vždy dva nejlepší celky 
do čtvrtfinále, zbylé týmy hrály o umístění.

V kategorii minižactva rozdělili trenéři 
hráče do dvou týmů: Lovci Lovosice tmaví 
a Lovci Lovosice světlí, podle barvy originál-
ních loveckých dresů. Lovci Lovosice tma-
ví prošli turnajem bez jediného zaváhání  
a s přesvědčivými výsledky až do závěrečné-
ho hvizdu. Nezakolísali ani v semifinále, ani ve 
finále, ve kterém po loňské prohře v sedmič-
kách dokázali porazit slovenský celek HŠK 
Legends Šaľa naprosto jasně 21:14 a připsali 
si celkový triumf na turnaji. Druhý celek Lovci 
Lovosice světlí bojoval statečně, přičemž pro 
mnoho malých Lovců to byl vůbec první start 
na takto velkém turnaji. Nakonec obsadili 
22. místo. Cenu pro Největšího bojovníka si  
v rámci slavnostního vyhlášení převzal do-
mácí Maxmilián Šoral. 

Také v kategorii mladších žáků byli hráči 
rozděleni do dvou týmů: Lovci Lovosice tmaví 
a Lovci Lovosice světlí. Tým tmavých získal 
v základní skupině plný počet bodů a vítěz-
ství si připsal také ve čtvrtfinále proti celku 
Žeravic. Štěstěna mu nepřála v semifinále, 
ve kterém až na sedmičky podlehl soupe-

ři z Talentu Plzeň. Chuť si lovosičtí spravili  
v utkání o 3. místo, ve kterém přehráli Jičín 
a na slavnostním ceremoniálu brali bronzové 
medaile. Tým světlých si v základní skupině 
připsal bilanci tří výher a dvou porážek, dále 
postupoval ze 3. místa a čekaly na něj zápa-
sy o celkové 9. - 12. místo. V nich nezaváhal  
a skončil celkově na deváté příčce. 

V nejstarší kategorii starších žáků nastou-
pily celky Lovci Lovosice 1 a Lovci Lovosice 
2. Druhý tým sbíral na turnaji zkušenosti,  
v základní skupině nebodoval. V nadstavbě 
si připsal 1 výhru a jednu porážku a celkově 
skončil 22. Tým číslo 1 v základní skupině klo-
pýtl jednou, když podlehl o jedinou branku 
vítězi skupiny Chodovu. Ve čtvrtfinále tak 
narazil na vítěze jiné skupiny a pozdějšího 
vítěze celého turnaje Karvinou. Čtvrtfinále 
prohrál 7:12 a v dalších utkáních si vybojoval 
celkové 7. místo. 

Házenkářský festival, který po celý tur-
naj provázely velmi vysoké teploty, si připsal 
další úspěšný ročník s pochvalami ze všech 
koutů nejen České republiky. Celé město 
na 3 dny zaplnili malí házenkáři, aby si užili 
nejen sportovních zápasů, ale také bohatého 
doprovodného programu. A to včetně tradič-
ního Otvíráku extraligy na zimním stadionu.

Na turnaji se představilo téměř 1000 ma-
lých i větších házenkářů, kteří v téměř třech 
stovkách zápasů bojovali o celkové trium-
fy. Díky práci všech dobrovolníků, podpoře 
partnerů i všech ostatních se podařilo znovu 
zorganizovat skvělou sportovní akci, která 

přinesla především dětem spoustu radosti 
a nezapomenutelných zážitků. 

Otvírák 2024

Stejně jako v předchozích letech byl součástí 
turnaje dětí také Otvírák extraligové sezony 
pro „A“ tým mužů. Házenkářská extra show 
na zimním stadionu přilákala téměř 2 500 
diváků a připsala si tak druhou největší ná-
vštěvnost v historii této akce. Lovci v rámci 
večera nastoupili proti pražské Dukle a po 
dramatickém průběhu se nakonec oba týmy 
rozešly smírně 33:33. 

Nejen sportovní stránka slavila úspěch, ale 
podařila se také hlavní idea celého víkendu  
v duchu motta „Lovci mají srdce“. Stejně jako 
v předchozích letech i letos se celým prodlou-
ženým víkendem táhla charitativní akce a ta 
letošní směřovala svoji pomoc ve prospěch 
lovosického odchovance a bývalého policis-
ty Radka Tomana. Ve spolupráci s účastníky, 
fanoušky i za podpory Nadace ČEZ, která  
v neděli přivezla do Lovosic speciální přívěs 
s oranžovými koly, se podařilo ve prospěch 
Radka nashromáždit celkem 170.000 Kč. 

Organizátoři tímto děkují všem, kteří se 
na házenkářském Supervíkendu jakkoliv po-
díleli, za jejich podporu a pomoc. Společně 
se pak těšíme na září 2025, kdy proběhne 
další ročník této gigantické akce. 

Jsme velmi pyšní na to, že právě u nás  
v Lovosicích jsme schopni takto raritní eventy 
uskutečnit. Jsme jeden tým, my a vy!

9



S
p

oo
oo

or
t

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10

Kaleeeeeeeendář akcí
den čas název akce místo konání

do 25. 10. Výstava  FUD UJEP –  Záznamy. Ústředním prvkem této výstavy je záznam, jenž se prolíná vše-
mi vystavenými díly a poskytuje různorodost přístupů následné práce s tímto fenoménem. 

LOVO Galerie

do 25. 10. Tváře úmluvy CITES. Působivé fotografie z rostlinné i živočišné říše, které mapují úmluvy o mezi-
národním obchodu s volně žijícími živočichy a planě rostoucími rostlinami. 

Foyer staré radnice

út 1., 8. 15.  
a 22. 10. 

14.00 
- 14.45

Pravidelné úterní předčítání. Přijďte si s dětmi odpočinout do knihovny při poslechu knih. 
Knihovnice vám v dětské půjčovně přečte knížku. Určeno dětem s kartičkou do knihovny. Kniha 
bude vybrána dle věku účastníků. Vstupné: ZDARMA

Knihovna - oddělení 
pro děti a mládež

út 1. 10. 9.00 
- 12.00

Jan Jareš – koncert v knihovně. Tematický koncert nevidomého klavíristy a zpěváka pro žáky 
lovosických ZŠ.

Městská knihovna   
- Velký sál

st 2. 10. 8.00 
- 20.00 Plavecká soutěž měst. Zúčastnit se mohou plavci všech věkových kategorií . Krytý plavecký bazén

po 7. 10. 9.00 
- 11.00

S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní akce Bookstart. 
Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. Téma: Podzim v pohádce. Vstupné: ZDARMA

Knihovna - oddělení 
pro děti a mládež

út 8. 10. 9.00 
- 12.00 Cestování s handicapem. Jakub Greschl. Cestovatelské besedy pro žáky ZŠ. Městská knihovna   

- Velký sál

út 8. 10. 17.00 Maroko – Jakub Greschl. Handicapovaný cestovatel nás pozve do Marockého království, kde se 
setkávají tři kultury – evropská, africká a arabská. Vstupné: 50 Kč.

Městská knihovna   
- Velký sál

út 8. 10. 18.00 Kudrmannovy Lovosice - 3. koncert. Vystoupí skupina Grajcar, reprezentant moravské lidové 
hudby s tradičním obsazením typického cimbálového souboru v krojích. Vstupné 320 Kč.

Kostel sv. Václava

st 9. 10. 14.00 
- 16.00

Tvořivá dílna pro děti – Podzimníček. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, 
knížkami, povídáním a tvořením. Vstupné: ZDARMA 

Knihovna - oddělení 
pro děti a mládež

čt 10. 10.
Začátek 
podle 
pozvánky

Bookstart, s knížkou do života na Vítání občánků. Předání dárečků pro děti i rodiče. Vstupné: 
ZDARMA

Městská knihovna   
- Velký sál

čt 10. 10. 18.00 LOVO Kino: Vlny. Na sále LOVO Divadla, vstupné 100 Kč. Dobový film režiséra Jiřího Mádla ukáže 
napínavé a doposud utajené příběhy novinářů Československého rozhlasu.

LOVO Divadlo

pá 11. 10. 8.30 
- 12.30

Jak na chytrý telefon a tablet – pro pokračující. Seminář pro seniory. Pro ty, kteří se zúčastnili 
1. lekce v květnu 2024. Pro seniory nad 65 let zdarma.

Městská knihovna   
- Velký sál

ne 13. 10. 15.00 LOVO Kino: Kung Fu Panda 4. Na sále LOVO Divadla, vstupné 100 Kč. Nejslavnější pandí bojov-
ník všech dob se vrací a bude mít fůru práce. 

LOVO Divadlo

út 15. 10. 8.30 
- 12.30

Jak na chytrý telefon a tablet –  noví zájemci. Seminář pro seniory. Pro 10-15 účastníků – hlas-
te se v knihovně na telefonu 416 571 283, 733 712 725 nebo e-mailu knihovna@lovosice.com. Pro 
seniory nad 65 let zdarma.

Městská knihovna   
- Velký sál

út 15. 10. 17.00
Černá hodinka s Milanem Zachou Kučerou. Se spisovatelem, ředitelem televizí CS Film, CS 
Mystery, CS Horror a CS History a filmovým dokumentaristou na témata: Jantarová komnata, Zlatý 
vlak nacistů, Podzemní velitelství Třetí říše a možná dojde i na čachtickou paní. Vstupné: 50 Kč

Městská knihovna   
- Velký sál

st 16. 10. 10.00 OLDstars: Antigona. Divadelní představení v rámci 14. Divadelní benefice ochotnických souborů. 
Vstupné 100 Kč.

LOVO Divadlo

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.10/2024



11

Spoooortovní utkání
so 19. 10. 10.30 Fotbal, A dospělí, ASK Lovosice vs. Klášterec n. O. Lovosice 

so 12. 10. 17.00 Házená, Lovci Lovosice vs. HCB Karviná Hala Chemik 

so 26. 10. 17.00 Házená, Lovci Lovosice vs. HBC Jičín Hala Chemik 

so 2. 11. 17.00 Házená, Lovci Lovosice vs. SHC Maloměřice Brno  Hala Chemik 

st 16. 10. 18.00 Beseda: Červená propiska - čeština je láska. Beseda v rámci 14. Divadelní benefice ochotnic-
kých souborů. Vstupné dobrovolné.

LOVO Café

st 16. 10. 19.00 Rádobydivadlo Klapý: Skořápka. Divadelní představení v rámci 14. Divadelní benefice ochotnic-
kých souborů. Vstupné 200 Kč.

LOVO Divadlo

čt 17. 10. 13.00 Den zdraví. Centrum kultury LOVOš ve spolupráci s místním spolkem Úsměv=Zdraví chystá další 
ročník populárního Dne zdraví. 

LOVO Divadlo

pá 18. 10. 18.00
Dámský večer. Na (nejen) Dámský večer s hudbou i tancem zve 4TETy Band. Součástí večera 
bude módní přehlídka obchodu Deco Style v Lovosicích, welcome drink a drobné občerstvení. 
Autorské šperky Anny Hrochové z polodrahokamů a ptačích per.

LOVO Divadlo

po 21. 10. 9.00 
- 11.00

S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní akce Bookstart. 
Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. Téma: Moje hračky. Vstupné: ZDARMA

Knihovna - oddělení 
pro děti a mládež

út 22. 10. 16.00
Workshop Audit Family Friendly Community. Audit je rozšířením podpory obcí ze strany krajů 
a má pomoci v úsilí obcí o zlepšování podmínek života rodin. 2. workshop v rámci projektu AFFC. 
Přijďte s námi vybrat prorodinná opatření, která se nejčastěji opakovala v dotazníkovém šetření.

Dům s pečovatel-
skou službou - spo-

lečenská místnost

út 22. 10. 17.00
Chutě a vůně Českého středohoří 2. – Jiří Svoboda. Druhé setkání nad nejnovější knihou au-
tora, který se tentokrát zaměří na témata: Temná historie továrny Richard, Zapomenutá místa hor  
a Zázračná kouzla přírody. Vstupné: 50 Kč

Městská knihovna   
- Velký sál

st 23. 10. 14.00 
- 16.00

Tvořivá dílna pro děti – Dušičky i Halloween? Čtení krátké pohádky, pohybová básnička, pre-
zentace knih z dětského odd., volné hraní. Vstupné: ZDARMA 

Knihovna - oddělení 
pro děti a mládež

čt 24. 10. 9.00 
- 11.00

Workshop: Opravárna knih. Opravte si starou nebo poničenou knihu s Monikou. Vstupné: 
ZDARMA 

Knihovna - naučné 
oddělení

čt 24. 10. 18.00 Degustace ginů. Přijďte s námi prozkoumat giny od Dlabka Distillery a objevit jedinečné chuťové 
kombinace. Rezervace a prodej vstupenek přímo v LOVO Café.

LOVO Café

pá 25. 10. 9.00 
- 11.00

Zažij práci knihovníka v dětském oddělení. Přijďte si splnit sen a staňte se na chvíli knihovní-
kem. Dětským oddělením knihovny a tímto zážitkem vás provede Jana. Vstupné: ZDARMA 

Knihovna - oddělení 
pro děti a mládež

so 26. 10. 9.00 
- 11.00 Přijďte do knihovny. Užijte si poslech knihy s Verčou a Jitkou. Vstupné: ZDARMA Knihovna - oddělení 

pro děti a mládež

so 26. 10. 9.00 
- 11.00

Prohlídka Pfannschmidtovy vily. Komentovaná prohlídka od sklepa až po podkroví se Zdenkou. 
Vstupné: ZDARMA 

Pfannschmidtova 
vila

út 29. 10. 17.00 170. výročí továrny DELI (nyní Mondeléz) Beseda s představiteli dlouholeté výrobny cukrovi-
nek v Lovosicích. Vstupné: 50 Kč

Městská knihovna   
- Velký sá

čt 31. 10. 18.00 Kudrmannovy Lovosice - beseda. Koncert a beseda s hlavními aktéry obou ročníků. Vstupné 
150 Kč. 

LOVO Divadlo

Kalendář můžete  
vytrhnout



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Záznamy. Výstava ateliéru UJEP
Srdečně vás zveme do LOVO Galerie na výstavu ateliéru Přírodní 
materiály FUD UJEP – Záznamy. Ve středu 25. září proběhlo v LOVO 
Galerii slavnostní zahájení. Vystavující: Klára Klínková, Radim Kučera, 
Lucie Medřická, Jan Myška, Lucie Oplíštilová, Vojta Nosek. Kurátorka: 
Kristýna Mouchová.

Představujeme společný výstavní projekt sedmi současných i bý-
valých studentek a studentů ateliéru Přírodní materiály (FUD UJEP). 
Ústředním prvkem této výstavy je záznam, jenž se prolíná všemi 
vystavenými díly a poskytuje různorodost přístupů následné práce  
s tímto fenoménem. Výstava slouží též jako prezentace zájmů, obsahů 
a forem, které jsou pro ateliér aktuální a charakteristické.

Kurátorka Kristýna Mouchová je absolventkou oboru Kurátorská 
studia na téže fakultě – výstava odráží spolupráci napříč teorií, praxí 
a různými ateliéry Fakulty umění a designu.

Zachytit dotyk skrze chemický proces. V prostupujícím čase zastavit 
v bronzu fragmenty přírody. Otisknout podstatu struktury ovčí vlny na 
papír, či jej vtisknout do kovu. Zaznamenat pomíjivost zvuku ptačího 
zpěvu. Výplň interiérního prostoru přemodelovat do objektu. Vzpo-
mínky kovových fragmentů uchovat v novém tvaru. 

Ateliér Přírodní materiály na Fakultě umění a designu Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem se orientuje na podstatu 
materiálů a technologií, které následně kreativně a výtvarně analyzuje, 
uchopuje, zpracovává. Výsledkem práce mohou být objekty či sochy, 
interaktivní instalace nebo experimentální design. V tvorbě je důležité 
nalezení proporcí a vztahů nejen fyzických, ale také významových.  
V ateliéru je kladen důraz na osobitou fyzickou zkušenost při procesu 
tvorby – výstava se snaží tyto momenty zachytit.

Výstava potrvá do 25. 10. 2024.                                                                (dan)

O Václavské 
pouti to  
v Lovosicích 
žilo
Hvězdní hosté, kolotoče i dobré jídlo a pití. 
Václavská pouť přinesla nejen skvělé hudební 
zážitky, ale i mírný déšť, který však návštěvní-
ky neodradil, a příjemná atmosféra se nesla 
napříč pěti scénami. 

Program zahájila poutní mše svatá, která 
se konala v kostele sv. Václava. Následoval 
program, který měla v režii Skupina histo-
rického šermu Lepus. Doprovodný program 
dále nabídl vyhlídkové lety vrtulníkem, výsta-
vu traktorů nebo ochutnávky vín ve vinařské 
uličce. Velkým lákadlem tradiční Václavské 
pouti v Lovosicích jsou kolotoče a atrakce, 
které už z dálky lákají barevnými světly a hla-
sitou hudbou.

Krev v žilách během sobotního večera 
návštěvníkům rozproudila skupina Poetika, 
která v naplněném areálu lesoparku Osmička 
připravila účastníkům jedinečný zážitek.

Během pouti se postupně na pódiu na 
Osmičce představili zpěváci a kapely jako 
Pam Rabbit, Míša Růžičková, Poetika, 7krát3 
a program zakončila věhlasná skupina Tata 
Bojs. Program na Václavském náměstí v cent-

ru města přinesl kapelu Blue Rocket, The Sil-
ver Spoons, Vojtaana, The Stone Jets a Zrní.

Lovosice navíc v rámci Václavské pouti před-
stavily nové vratné kelímky v městském de-
signu. Zavedení vratných kelímků pro všech-
ny stánkové prodejce, kteří prodávali nápoje 
o objemu 0,5 l, se projevilo jak ve zlepšení 
celkové úrovně akce, tak především ve snížení 
produkce odpadu z jednorázových kelímků.

„Letošní Václavská pouť, jejíž přípravy 
zkomplikovaly povodně, se nesla ve znamení 
skvělé atmosféry a bohatého kulturního pro-
gramu, který přilákal tisíce návštěvníků. Velké 
poděkování patří především sehranému týmu 
Centra kultury LOVOš a Technickým službám 
města Lovosice. Zároveň bych chtěla všechny 
pozvat na příští ročník, který se uskuteční jak 
jinak než 28. září 2025,“ zakončuje hodno-
cení akce Daniela Kekrtová.                        (dan)

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



S
p

oo
oo

or
t

LOVO Kino v 
LOVO Divadle 
promítne 
Mádlovy Vlny
Už je tomu tak. Přijďte i vy sami vyzkoušet 
naše nové LOVO Kino. Nehrajeme si na velká 
kina, nabízíme přátelské domácí prostředí  
a pohodičku v místě, které je vám jistě důvěr-

ně známé. Podzimní sezonu zahájí Centrum 
kultury LOVOš filmovým trhákem Vlny.

Kde promítáme? Projekce budou pro-
bíhat v lovosickém LOVO Divadle. Promítat 
pro veřejnost se bude zpravidla ve čtvrtek  
v podvečerních hodinách, v neděli odpoledne 
jsou v plánu filmy pro děti. Dále pak nabízí-
me místním školám a školkám promítání dle 
jejich zájmu.

 → 10. 10. Vlny, od 18.00 na sále LOVO Diva-
dla, vstupné 100 Kč. Dobový film režiséra 
Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud 
utajené příběhy novinářů Českosloven-
ského rozhlasu.

 → 13. 10. Kung Fu Panda 4, od 15.00 na sále 
LOVO Divadla, vstupné 100 Kč. Nejslav-
nější pandí bojovník všech dob se vrací  
a bude mít fůru práce. Ve čtvrtém díle oblí-
bené série Kung Fu Panda bude Po vybírat 
svého nástupce, baštit knedlíčky, bojovat 
s dosud nejmocnějším protivníkem, ale 
hlavně… baštit knedlíčky. 

 → 21. 11. Zápisník alkoholičky, od 18.00 na 
sále LOVO Divadla, vstupné 100 Kč. Jak 
snadné je propadnout závislosti, jak těžké 
si ji připustit a pak se z ní dostat? Zápisník 
alkoholičky je upřímnou filmovou zpovědí 
abstinující alkoholičky a nemoralizujícím 
pohledem na to, jak pijí ženy.                 (dan)

Kroužkofest 
zažil ve 
městě 
premiéru
První školní den, tedy 2. září, se v Lovosicích 
u hotelu Active Stadium konal Kroužkofest. 
Akce s cílem ukázat dětem i rodičům zá-
bavnou formou volnočasové aktivity, které 
se v Lovosicích nabízí. „Rodiče často hned na 
začátku školního roku řeší, do kterého krouž-
ku své dítě přihlásit. A na Kroužkofestu mají 

vše jako na dlani. Cílíme zejména na rodiče, 
kteří stále nemají jasno,“ objasnila myšlen-
ku Kroužkofestu Daniela Kekrtová, vedoucí 
LOVO Divadla. Příležitost prezentace využili 
například házenkáři, kickboxeři, Bogi – dětská 

sportovní přípravka, fotbal, basketbal, karate, 
hokej, tenis a Klub deskových her. Speciálním 
hostem Kroužkofestu byla influencerka Adru-
na nebo mladý zpěvák Matěj Plšek.         (dan)

Kudrmannovy 
Lovosice
Festival Kudrmannovy Lovosice, který pořádá 
Centrum kultury LOVOš, Římskokatolická far-
nost Lovosice a umělecká agentura PH ART, je 
v plném proudu. První koncert, který se konal 
v kostele sv. Václava v Lovosicích, se nesl ve 
znamení narozeninových oslav a velkolepě tak 
zahájil v úterý 10. 9. druhý ročník tohoto festi-
valu. Připomněl 200. výročí narození Bedřicha 
Smetany a 80. výročí narození Petra Hapky. 
Třetím významným oslavencem tohoto večera 

byl Jiří Kudrmann, čestný občan Lovosic, kte-
rému k jeho významnému životnímu jubileu 
popřáli nejen návštěvníci koncertu, ale i známé 
osobnosti z oblasti kultury. V průběhu večera 
se legendární saxofonista a klarinetista Jiří 
Kudrmann představil s originálním provedením 
několika světově proslulých melodií, spirituálů 
a církevních skladeb za doprovodu chrámo-
vých varhan. Dále vystoupil Pavel Hrubeš, který 
přednesl variace na cyklus symfonických básní 
Má vlast Bedřicha Smetany a výběr z filmových 
melodií Petra Hapky. Ve třetí části koncertu 
zazněly violoncellové skladby v podání Petra 
Špačka.

Další koncert Kudrmannových Lovosic 

proběhl v úterý 17. 9. Protagonistou večera byl 
německý varhaník Friedrich Sacher. Vybrané 
vstupné z tohoto koncertu odešle Centrum kul-
tury LOVOš organizaci Člověk v tísni a pomůže 
tak lidem, kteří aktuálně mají úplně jiné starosti. 
Lidem, které zasáhly povodně.

Třetím koncertem bude 8. 10. v 18 hodin 
vystoupení skupiny Grajcar a festival zakončí 
beseda s hlavními aktéry obou ročníků, s Jiřím 
Kudrmannem a Pavlem Hrubešem – ve čtvr-
tek 31. 10. od 18 hodin na sále LOVO Divadla. 
Při této akci budou mít diváci a posluchači 
možnost nahlédnout do zákulisí umělecké-
ho života a slyšet skladby, které na festivalu 
nezazněly.                                                              (dan) 

13



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Nový školní 
rok v MŠ  
U Koníčka
Ve třídě na děti čekal kamarád Spongebob, 
který nás bude provázet celý školní rok. Má 
k sobě na pomoc kamarády Patrika, Gary-
ho a Planktona. Jako překvapení si plyšoví 
kamarádi připravili mořský fotokoutek a 

soutěže. Upekli pro děti muffinky a sušenky  
a připravili pamětní list na první den v mateř-
ské škole. Také jsme ochutnávali mořskou 
limonádu.

První týden adaptace probíhal dobře, 
děti si hodně hrály, seznamovaly se a vzni-
kaly kamarádské vztahy. Druhý týden se už 
začínáme s dětmi učit třídní pravidla hravou 
formou a vše zvládáme výborně. Jsme skvě-
lá parta a těšíme se na další krásné zážitky 
ve školce.                                 Klára Wasylyszynová            

První školní 
den prvňáčků
ZŠ Antonína Baráka
Druhého září jsme v naší škole s radostí přiví-
tali nové prvňáčky, pro které začal jejich vel-
ký školní den. Program začal v jednotlivých 
třídách, kde prvňáčky přivítaly jejich třídní 
učitelky. Děti se poprvé usadily do svých lavic 
a poslouchaly nové informace a pokyny. Po 
uvítání ve třídách se všichni přesunuli ven na 
slavnostní šerpování, kde prvňáčky přivítal 
i pan místostarosta Jiří Motl, který jim po-
přál co nejlepší start do školního života. Pro 
vzpomínku na tento výjimečný den každý žák 
obdržel pamětní list a upomínkové předměty. 
Všichni přejeme novým školáčkům hodně 
úspěchů a radosti při plnění školních povin-
ností, hodně kamarádů a mnoho krásných 
společných zážitků.              ZŠ Antonína Baráka

ZŠ Sady pionýrů

V druhý zářijový den bylo na naší škole při-
vítáno 37 nových žáků prvních tříd se svými 
rodiči. Úvodního slova se ujala paní ředitelka 
Jarmila Višňovcová, která svým vřelým pro-
jevem navodila příjemnou atmosféru na sále 
školy. Poté se slova ujal i pan starosta Vojta 
Krejčí, který se také připojil ke slavnostnímu 
uvítání nových žáčků a předal květiny tříd-
ním učitelkám Miroslavě Hellerové a Jitce 
Kočišové. Ty postupně představily své nové 
žáky, kteří obdrželi uvítací diplom a balíček 
se spoustou užitečných pomůcek do školy. 

Všichni první den odcházeli s dobrým poci-
tem a těšením na školní práci. Prvňáčkům 
přejeme spousty radostných chvil ve škole, 

hodně nových kamarádů a mnoho úspěchů 
ve školní práci.                               ZŠ Sady pionýrů

ZŠ Všehrdova

Pondělí 2. září bylo pro prvňáčky dnem slav-
nostním. Poprvé vstoupili na půdu školy jako 
opravdoví žáci. Na školním hřišti je i s rodinný-
mi příslušníky přivítala paní ředitelka Monika 
Zemanová, paní třídní učitelky a vychovatelky. 
Za městskou radu promluvila Andrea Čer-
venková. Každému z dětí byl přidělen patron- 
žák pátého ročníku, který mu bude v průběhu 
docházky v 1. třídě pomáhat. Patroni připevni-
li chlapcům a děvčatům památeční odznáčky. 
Nyní, již jako oficiální prvňáčci, prošli společně 
s paní učitelkou slavobránou do svých tříd, 
kde první školní den zakončili.

Třídní učitelky 1. tříd

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



ZUŠ zve na koncerty 
české hudby

st 23. 10. a čt 24. 10. I 17 h  
Městská knihovna a LOVO 
Divadlo

Po prázdninové odmlce zdravíme pří-
znivce ZUŠ a těšíme se na setkávání 
s vámi. Zveme vás tímto na dva říjno-
vé koncerty, které budou věnovány 
výhradně českým autorům. Zazní 
skladby klasické hudby (A. Dvořák, 
B. Smetana, J. K. Vaňhal aj.), ale  
i repertoár tzv. hudby nonartificiální 
(„nevážné“) od J. Ježka, J. Suché-
ho a J. Šlitra, K. Svobody, P. Hapky  
a dalších. Přijďte si nás poslechnout 
ve středu 23. 10. do sálu knihovny  
a ve čtvrtek 24. 10. do LOVO Diva-
dla. Začátky v 17 hodin. Všichni jste 
srdečně zváni.

Příměstský 
kouzelnický 
tábor při ZŠ 
Všehrdova
Ve školní družině při ZŠ Všehrdova v Lovosi-
cích proběhl poslední prázdninový týden 
příměstský tábor na téma – Dobrodružství 
Harryho Pottera.
        První den byl každý kouzelník přiřazen do 
své koleje (skupiny) a dobrodružství mohlo 
začít. Pro děti byl připraven opravdu boha-
tý program. Nadaní kouzelníci a čarodějky 
poznali, jak se vaří lektvary, naučili se hrát 
famfrpál, vyrobit a správně používat kouzel-
nickou hůlku a našli si kámen mudrců. Hráli 
šachovou partii s oživlými figurkami, zpěvem 
uspali trojhlavého psa a také se věnovali jízdě 

na Hagridově motorce a vytvořili si podobiznu 
Siriuse Blacka.
         Velkým překvapením pro všechny byl 
poklad, kde si děti našly kouzelnickou hůlku  
a brýle Harryho Pottera, které si odnesly 
domů na památku. A protože celý týden pa-
novalo opravdu horké počasí, šli se všichni na 
závěr zchladit na místní koupaliště.
          Byl to týden plný čar a kouzel, ale hlavně 
legrace a nezapomenutelných zážitků, na 
které budou všichni dlouho vzpomínat.

Za vychovatelky Dagmar Smetanová

Ze života 
mladých 
tenistů
Soustředění

Na konci prázdnin proběhlo v areálu Te-
nisového klubu ASK Lovosice tradiční te-
nisové soustředění mládeže, kterého se 
zúčastnily děti všech věkových kategorií. 
Během několika dnů plných sportu měly 
děti možnost zdokonalit své tenisové do-
vednosti, ale také se věnovat dalším spor-
tovním aktivitám, jako byla fyzická kondice, 
beach-volejbal, atletika, brännball a počasí 
nás vyhnalo i na koupaliště. Trenéři při-
pravili pestrý program, který zohledňoval 
možnosti všech účastníků – od začátečníků 
po pokročilé hráče.

Právě všem osmi trenérům patří velké 
poděkování za obrovské nasazení, s kterým 
vedli tréninky, podporovali děti a přispěli  
k tomu, že si každý účastník odnesl nejen 

nové dovednosti, ale také nezapomenutelné 
zážitky.

Memoriál

I v letošním roce jsme si připomněli naše ka-
marády a dlouholeté předsedy klubu Jiřího 
a Jana Studničků jak jinak než tenisovým 
turnajem – 18. memoriálem. Opět přijeli za-
vzpomínat a zasportovat i tenisté z Litoměřic, 
Libochovic a Třebenic. Vítězem turnaje se 
stali Pavel Černý s Martinem Macháčkem 
ml., kteří ve finále zdolali nestárnoucí bratry 
Míru a Pavla Špringlovi.                       Pavel Černý

15



O
so

oo
oo

b
no

st

Zemřela 
paní Libuše 
Žamberská, 
čest její 
památce
Po dlouhotrvající nemoci zemřela předsed-
kyně spolku Úsměv=Zdraví paní Libuška 
Žamberská, která přes 25 let organizovala 
pestré akce pro lovosické občany. Paní Líba 
bydlela v Lovosicích, byla vdaná a s manže-
lem Jaroslavem měli dceru Ivanu.

Libuška byla osobnost se srdcem na 
správném místě. V roce 1998 jí byla diagnos-
tikována zákeřná nemoc, se kterou bojovala 
dlouhá léta. Nebojovala jen za sebe. Rozhod-
la se vstoupit do spolku Rezonance (později 
Svazu postižených civilizačními chorobami) 
v Lovosicích a od r. 1998 byla  jeho  předsed-
kyní. Nyní se spolek jmenuje Úsměv=Zdraví  
a má 320 členů. Také byla předsedkyní spol-
ku Victorie v Litoměřicích - Liga proti rako-

vině, který čítá 110 členů. Všechna setkání 
členů obou spolků mají neformální přátelskou 
atmosféru. Ačkoli nebyla zdravá, přesto svoji 
energii, zkušenosti a elán rozdávala druhým 
kolem sebe. Léta také spolupracovala s radni-
cí a byla členkou sociální komise v Lovosicích. 
Paní Žamberská byla  rovněž  zastupitelkou 
města Lovosice v roce 2016 a kandidovala za 
politické hnutí PRO Sport a Zdraví.

Nadace Charty 77 - Senzační senioři vy-
hlásili v roce 2016 již počtvrté nejlepší seniory 
a seniorské kluby z celé republiky. Seniorkou 

roku 2016 se stala senzačně Libuše Žam-
berská. Tehdy vítězství paní Libušky porotci 
odůvodnili takto: Libuše Žamberská je tváří 
i duší spolku Úsměv=Zdraví. Spolek fungu-
je už více než 20 let. Mezi nabízené aktivity 
spolku patří vzdělávání, práce na počítači, 
semináře, sportovní aktivity, ozdravné poby-
ty, spolupráce seniorů s dětmi, výlety apod. 
Většinu akcí si paní Libuška vymyslela nebo 
se podílela na jejich zavedení. Rozdává op-
timistickou náladu. Je velice aktivní a svým 
postojem inspiruje i ostatní.

Pod jejím vedením obsadil spolek 
Úsměv=Zdraví o rok později v roce 2017 
v klubech 2. místo v soutěži Nadace Charty 
77 - Senzační senioři. Ani po tomto velkém 
úspěchu neustal spolek v intenzitě akcí. 

Paní Líba organizovala dvakrát ročně Dny 
zdraví. Na ten letošní 17. října pozvala oblí-
beného lékaře Jana Hnízdila. Sama už ho 
bohužel neuslyší. Ale přítomní na ni budou 
vzpomínat, jak se o ně starala. Vzpomínat na 
ni bude nejen rodina a příbuzní, ale mnoho 
lovosických občanů. Čest její památce! Libu-
ško, měli jsme Tě moc rádi a budeš nám velmi 
chybět. Děkujeme za vše.                                    (hz)

Oslavy 
vyhlášení 
republiky  
v Lovosicích
Za totality se oslavy vyhlášení Českoslo-
venské republiky nekonaly, občas byl zmí-
něn pouze Den znárodnění 28. 10. Dokonce 
z knihy Josefa Čapka Povídání o pejskovi 
a kočičce byla v jednom vydání vyškrtnuta 
kapitola Jak pejsek s kočičkou slavili 28. říjen. 
Po sametové revoluci se vznik Českosloven-
ska začal opět občas připomínat. 

28. října 1990 uspořádalo OF Lovosice 
ve spolupráci s MěstNV a ZO odborů míst-
ních podniků Oslavy vyhlášení samostatnosti 

Československa. Na náměstí se tehdy konal 
promenádní koncert Dechového orchestru 
pod taktovkou Josefa Turka. S přítomnými 
hovořila MUDr. Jaroslava Moserová a v 16 
hodin se konal v kostele sv. Václava varhanní 
koncert Jaroslava Tůmy.

Později se začaly konat promenádní kon-
certy Velkého dechového orchestru Kulturní-
ho střediska Lovoš. První Slavnostní koncert 

se konal 27.  října 1992 k oslavám výročí vzni-
ku Československé republiky v roce 1918.

K  oslavám  vzniku  Československé re-
publiky uspořádaly všechny tři základní ško-
ly společnou  akademii. Velký sál kulturního 
střediska byl přeplněn. Kulturní program byl 
věnován krásám naší vlasti. Kromě úvodního 
chorálu Čechy krásné, Čechy mé zazněla ob-
líbená píseň Tomáše Garrigua Masaryka Ach 
synku, synku, recitační kroužek 3. ZŠ uvedl 
pásmo Domove, Domove s básněmi Josefa 
Václava Sládka a Jaroslava Seiferta. Všechna 
čísla programu nelze bohužel vyjmenovat, 
ale celý pořad byl pojat vlastenecky. Děti 
byly většinou oblečeny v českých nebo čes-
koslovenských národních barvách – červe-
né, bílé a modré. V předsálí byla umístěna 
výstavka výtvarných prací s tématem Vlast  
a Vznik Československé republiky v roce 
1918. Poslední velké oslavy se konaly v roce 
2018, a to ke 100. výročí vyhlášení Českoslo-
venska.                                                                            (hz)

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

90 let spolku 
včelařů, 3. díl

V devadesátých letech 
měla činnost ZO již za-
běhnutý řád díky před-
chozím letům jednatele 
Moravce, který svou neú-
navnou činností prosadil 
cílevědomou a plánovi-

tou činnost spolku i účinný systém nastave-
ných opatření. Postupně se mění cena medu 
a dalších včelařských produktů i pomůcek  
a potřeb pro včelaře.

Pozornost výboru je věnována hlavně 
zdravotnímu stavu včelstev v celé ZO. Na 
náklady prováděného léčení si musí přispí-
vat každý člen. Odborné vzdělávání zůstalo 
nedílnou součástí členských schůzí i za vyu-
žití „našeho“ časopisu Včelařství (zvýšeným 
členským příspěvkem od r. 1996 je pak roze-
sílán každému členu ČSV). 

Konají se pravidelné jarní přednášky od-
borníků – navštěvované hojně včelaři z okolí, 
které neúnavně zajišťoval a konferoval po tři 
desetiletí př. Brož. Př. Brož (až do svých 80 
let!) také desítky let prováděl besídky o vče-

lách na všech ZŠ. Obsah besed zaměřil tak, 
aby navazoval na učební osnovy škol, ale 
především na hlubší poznání života včely  
a významu včel pro život člověka.

Na schůzích převažuje diskuze řešení 
včelařských otázek (především zdraví včel-
stev – Ing. Josef Schorm, CSc., chovatelské 
otázky – předs. Jiří Vaněk), je spokojenost 
s činností ŽVK, kvalitou přednášek odborní-
ků. Sponzorská podpora (zásluhy př. Staňka  
a Masopusta) nám umožnila vybavit se třemi 
aerosolovými vyvíječi s kompresory pro nutné 
podzimní ošetřování včelstev proti agresiv-
ní varroáze (ošetřovatelé Loužek, Červenka 
a Masopust). I v tomto období přetrvávají 
problémy s výkupem medu.

Př. Brož ve spolupráci s př. Žaludovou 
nadále připravuje pro včelařské důvěrníky 
výpisy z včelařských překladů zasílané naší 
ZO, pokračují jarní přednášky i setkávání na 
včelnici předsedy Vaňka.

Možnost komunikace mezi včelaři a členy 
ČSV po internetu je omezována členy ZO 
ČSV, kteří ne vždy potřebné požadované 
údaje sdělují (bohužel toto konstatování platí 
až do současnosti). Po městě jsou k dispo-
zici 3 vývěsky o činnosti – slouží včelařům  
a veřejnosti cca 12 let.

Na konci dekády si za sledování zdravot-
ního stavu a ošetřování včelstev zodpovídá 

včelař. ZO pokračuje v zajišťování léčiv a vy-
tváření podmínek ke sjednocování termínů 
podle SVS. Počet členů ZO klesá na 35.

V roce 2014 organizuje a zajišťuje s neu-
tuchajícím nadšením jednatel př. Staněk stá-
lou expozici „Včelařství v Českém středohoří“. 

V tomto roce je důležitým počinem ČSV 
zprovoznění CIS (Centrálního informačního 
systému). Dochází tak k prohloubení elektro-
nického zpracování v ZO, potažmo ČSV. Od 
r. 2024 Svaz prohlubuje zpracování všech 
údajů (nejen pro potřeby včelaře) mobilní 
aplikací PORTÁL VČELAŘE, který je propo-
jen s CISem a měl by dále usnadnit evidenci 
či statistiku pro funkcionáře.

Po volbách 2020 se obměňuje jak výbor, 
tak KK. Po 30 letech je nucen ze zdravotních 
důvodů vzdát se funkce předsedy pan Vaněk 
– opět jedna z velmi obětavých a výrazných 
osobností naší ZO! Nejen dobrý organizátor, 
ale především má zásluhy na zvýšení aktivity 
v chovatelských otázkách - využití otevřených 
matečníků a matek. 

Do jubilejního roku 2024 vstoupila ZO se 
41 řádnými členy (780 včelstev na 61 stanovi-
štích). O činnosti spolku se členové a zájemci 
dočtou na webu ZO.

(Autoři: pánové Staněk, Brož, Pelikán, 
Jeřábek a Novák)

Sůvácký tábor 
se vydařil
Letní prázdniny nám již skončily, a i proto se 
chceme ohlédnout zpět za tradičním Sůvác-
kým táborem, který proběhl již podeváté  
v rekreačním středisku U Jasanu v Chřibské. 
Tábora se zúčastnilo cca 125 dětí z Litomě-
řicka, Lovosicka, Roudnicka, Teplicka a také 
z Ústecka. O děti se pak staralo 28 dospěláků. 

Dopolední program byl většinou tvořen 
etapovou hrou pro všechny na stejné téma 
s názvem „Sůvácké pověsti České“. Jak už 
je pro náš tábor samozřejmostí, etapová hra 
byla doprovázena i vizuálními prvky – obleče-
ním jednotlivých účastníků do oděvů starých 
Slovanů. Do jednotlivých etap nás pak uváděla 
malá divadýlka na dané téma. 

Odpolední činnost se odehrávala přede-

vším ve stínu lesa s malými výlety do překrás-
ného blízkého okolí – na vodopády, k bunkrům 
do lesního divadla či na koupaliště v Chřibské. 
Ke koupání jsme však raději využívali dva tábo-
rového bazény. Čekaly nás i celodenní výlety, 
například do ZOO Děčín nebo Adrenalin parku 
v Jiřetíně pod Jedlovou, kde si děti vyzkoušely 
místní atrakce - např. obří houpačku či lano-

vý park v korunách stromů (viz foto). S tak-
to nabitým programem nebylo divu, že dva 
táborové týdny tak rychle utekly. Za to patří 
velký dík všem účastníkům, a to především 
dospělákům na táboře a v neposlední řadě 
i příznivcům a sponzorům našeho tábora jak 
z řad rodičů, tak i firmám z našeho blízkého 
okolí.                        Martina Ratajová, hlavní vedoucí

17



R
oz

ho
oo

oo
vo

r

Městská 
knihovna 
byla otevřena 
před 10 lety, 
2. díl
Městská knihovna Lovosice byla otevřena  
v Pfannschmidtově vile před 10 lety. Vedoucí 
knihovny paní Zdeňky Černé jsme se zeptali, 
co vše se v nové knihovně během toho de-
setiletí dělo. Pokračování:

Konaly se také koncerty, můžete se  
o nějakém zmínit? 

Oblíbené jsou koncerty Jakuba Kocha, ať 
už sám zpíval, nebo vedl sbor Vocal Friends, či 
doprovázel na klavír Natálii Tichou. Dále jsme za-
žili překrásné koncerty uměleckého pěveckého 
studia Bell canto za klavírního doprovodu profe-
sora Josefa Jíši, který zde vystoupil naposledy 
v 96 letech! Jeho vnučka pěvkyně Andrea Jí-
šová zde ještě uspořádala vzpomínkový koncert 
k jeho poctě. Pěvecký recitál spolu s autorským 
čtením měl písničkář Jiří Dědeček, nádherné 
bylo pásmo hudby a slova k 180. výročí narození 
Antonína Dvořáka v podání Jindřicha Macka 
(loutna) a Jitky Baštové (akordeon). Ještě 
vzpomenu na letošní koncert nevidomého Jana 
Jareše, který zde nebyl určitě naposledy, a ne-
smíme vynechat ani slavnostní koncerty ZUŠ, 
které v sále vily probíhají během celého roku.

 
Z výstav jsou asi nejznámější výstavy 

Šance – Velikonoční a Vánoční. Která další?
Výstav bylo mnoho, knihovna tak trochu 

suplovala neexistenci galerie v Lovosicích, po 
otevření té v Centru kultury Lovoš se většina vel-
kých výstav nyní koná tam. Ano, výstavy Šance 
jsou již tradiční a nejnavštěvovanější a my se nyní 
přidáváme s dílničkami pro školy, které výstavu 
navštěvují. Dále vzpomenu výstavy významných 
lovosických malířů Jiřího Novosada a Antoní-
na Baráka, výstavu nádherných ilustrací koček 
Jitky Baliharové a Františka Přibíka (tvořících 
pod pseudonymem František PON), výstavy 
fotografií Českého středohoří Pavla Mego, Petra 
Nikla, Miroslava Hvorky, výstavu EX LIBRIS, vý-
stavu obrazů nevidomé Ivy Zuchové, maďarské 

malířky Irene Kordt a mnoha dalších. Možnost 
předvést svou tvorbu pravidelně dostávali  
a dostávají i amatérští umělci z Lovosic a okolí 
(Markéta Hernychová, Annie En, Josef Mohr, 
Zuzana Hozmanová, Pavla Pošvová a mnoho 
dalších).

Taktéž se uskutečnilo několik tematických 
výstav – Transport smrti Litoměřice-Velešín, 
výstava Země svatá neznámá, výstava o hra-
dech Českého středohoří a další. A pravidelně 
si v různých prostorách Pfannschmidtovy vily 
můžete prohlédnout výstavu prací žáků ZUŠ, 
nyní například výstavu malovaných houslí ve 
studovně, přijďte se podívat, opravdu stojí za to.

Často se konaly besedy se spisovateli. 
Uveďte některé zajímavé.

Tak mimo ty nejznámější již jmenované to 
byli třeba: H. M. Körnerová, Marcela Mlynářová, 
Iva Pekárková, Tereza Boučková, Karel Hvížďa-
la, Irena Dousková, Marie Formáčková, Jakub 
Železný, Daniela Kovářová, Hana Hindráková, 
bestsellerová litoměřická autorka Eva Dolejšová 
a další.

Probíhaly i cestopisné přednášky. 
Uveďte pár nejvíce navštívených. 

Cestovatelské besedy jsou opravdu velmi 
oblíbené, z těch NEJ bych uvedla manžele 
Márovy (Japonsko), Karla Starého (Zimní Is-
land, KLDR, Jamajka), J. Lísku (Austrálie, Jižní 
Amerika), ústecké cestovatele Marta Eslema  
a Davida Surého (Persie, Komory), Marka 
Jelínka s koloběžkou, Alču a Máju s ukulele, 

pravidelně u nás vystupuje, a to i pro školy, 
handicapovaný cestovatel Jakub Greschl, To-
máš Štěpán, Petr Nazarov a mnozí další. Zvlášť 
uvádím lovosickou rodačku Naďu Fukovou, na 
její přednášky (Island, Andalusie) je pravidelně 
plný sál.

Ale nejsou to jen cestopisné přednášky, 
na které zveme. Jen tak namátkou proběhly 
přednášky k výročí spisovatelů, ke 100. výro-
čí republiky, k 30. výročí sametové revoluce,  
o Marii Terezii, o Karlu IV., archeologické před-
nášky, přednáška o korunovačních klenotech, 
přednáška očního lékaře, o krásách naší vlasti, 
astronomické i astrologické přednášky, tech-
nologické přednášky, genealogické přednášky,  
o Titaniku, o princeznách v 18. století, přednáš-
ka o čokoládě, přednášky o lovosickém zámku  
a kostelích v Lovosicích i Milešově, přednášky 
záhadologické, o Braillově písmu, o zdravé vý-
živě, trénování paměti, o kybernetické bezpeč-
nosti nebo jak na chytré telefony pro seniory. 

Měsíc říjen bude akcemi přímo nabitý, pro 
školní děti to bude v premiéře „výchovný“ kon-
cert Jana Jareše, opět přijede handicapovaný 
cestovatel Kuba Greschl, těšit se můžete i na 
Černou hodinku se záhadologem Milanem Za-
chou Kučerou, na 2. díl přednášky Jirky Svobo-
dy Chutě a vůně Českého středohoří a besedu 
ke 170. výročí lovosické továrny Deli/Mondeléz. 
Všechny akce a naplánované besedy naleznete 
v kalendáři CK LOVOš.    Eva Hozmanová, úpravy:

Denisa Richter se schválením paní Zdeňky Černé

Pokračování v listopadovém vydání.

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



In
ze

ee
ee

rc
e

19



In
ze

ee
ee

rc
e

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

10



In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííííííííít
čt 7. 11. od 19 h  I  LOVO Divadlo  
       

Lenka Dusilová 
Podzimní koncert Lenky Dusilové v Lovosicích. 
Lenka Dusilová je významnou českou 
zpěvačkou a skladatelkou, jejíž tvorba je 
charakterizována nekonvenčním hudebním 
stylem a osobitým hlasem. Je považována za 

jednu z nejvýraznějších postav české hudební 
scény s bohatou tvůrčí cestou od poprockového 
mainstreamu po svobodnější pojetí tvorby. 
Její inovativní a inspirativní hudba kombinuje 
prvky elektroniky, rocku, folku a experimentálního 
zvuku. Svým uměleckým přístupem oslovuje 
posluchače napříč generacemi. Lenka se etablovala 
nejen jako sólová zpěvačka, ale také v několika 
hudebních uskupeních (Lucie, Čechomor). Díky 
své autentičnosti a uměleckému talentu si získala 
respekt fanoušků, hudebních kritiků i samotných 
muzikantů. Je držitelkou devíti ocenění Cen Anděl 
a několika dalších hudebních cen. Její sólové 
koncerty vytváří unikátní až niterní atmosféru  
a emocionální hloubku a jsou působivým zážitkem.
Vstupenky jsou v prodeji na Informačním centru 
Lovosice, recepci Centra kultury LOVOš a on-line 
na kclovos.cz.!


